

**ҚИШЛОҚ АҲОЛИСИ ТУРМУШ ДАРАЖАСИНИ ОШИРИШДА
ИЖТИМОЙ ИНФРАТУЗИЛМА ХИЗМАТЛАРИНИ
РИВОЖЛАНТИРИШДА ИЛГ'ОР ХОРИЖИЙ МАМЛАКАТЛАР
ТАЖРИБАЛАРИ.**

М.Ю.Алимова.

“Инновацион иқтисодиёт” кафедраси катта ўқитувчиси

Аннотатсия: Ushbu maqola qishloq aholisining hayot sifatini oshirish uchun ijtimoiy infratuzilma xizmatlarini yaxshilash bo'yicha ilg'or xorijiy davlatlar tajribasini o'rganadi. U qishloq jamoalari duch keladigan noyob muammolarni hal qilish uchun ushbu mamlakatlar tomonidan amalga oshirilayotgan asosiy strategiyalar, innovatsiyalar va siyosatlarini o'rganadi. Muvaffaqiyatli misollarni ko'rib chiqish orqali ushbu maqola boshqa mintaqalarda shunga o'xshash tashabbuslarni rivojlantirishga yordam beradigan tushuncha va saboqlarni olishga qaratilgan.

Калит со'злар: Ijtimoiy infratuzilma, qishloq taraqqiyoti, turmush darajasi, ilg'or mamlakatlar, ijtimoiy xizmatlari, innovatsiyalar.

Аннотация: В данной статье рассматривается опыт передовых зарубежных стран по совершенствованию услуг социальной инфраструктуры для повышения качества жизни сельских жителей. В нем исследуются ключевые стратегии, инновации и политика, реализуемые этими странами для решения уникальных проблем, с которыми сталкиваются сельские сообщества. Целью данной статьи является анализ успешных тематических исследований и извлечение уроков, которые могут помочь в разработке аналогичных инициатив в других регионах.

Ключевые слова: Социальная инфраструктура, сельское развитие, уровень жизни, развитые страны, общественные услуги, инновации.

Ijtimoiy infratuzilma xizmatlarini rivojlantirish shahar va qishloq o'rtasidagi tafovutni bartaraf etish, muhim qulayliklardan adolatli foydalanishni ta'minlash va qishloq aholisining umumiy hayot sifatini yaxshilashda hal qiluvchi rol o'ynaydi. Ilg'or xorijiy davlatlar qishloq jamoalari oldida turgan ko'p qirrali vazifalarni hal etishda innovatsion yondashuv va siyosatni hayotga tatbiq etib, bu borada sezilarli muvaffaqiyatlarga erishdi. Ilg'or xorijiy davlatlar qishloq joylarda ijtimoiy infratuzilma xizmatlarini yaxshilash uchun turli strategiya va innovatsiyalarni qabul qildilar. E'tiborga molik yondashuvlardan biri sog'liqni saqlash, ta'lim va boshqa muhim xizmatlardan foydalanishni yaxshilash uchun texnologiyalardan foydalanishdir. Masalan, chekka qishloqlarda yashovchi aholiga masofaviy tibbiy maslahat va diagnostika xizmatlarini ko'rsatish, geografik to'siqlarni bartaraf etish va tibbiy xizmat ko'rsatish ko'rsatkichlarini yaxshilash bo'yicha teletibbiyot tashabbuslari amalga oshirildi. Xuddi shunday, elektron ta'lim platformalari va raqamli ulanishdagi yutuqlar qishloq o'quvchilari uchun sifatli ta'lim olish imkonini yaratib, ularga onlayn darslarda qatnashish va istalgan joydan ta'lim resurslaridan foydalanish imkonini berdi. Bu qishloq va shahar o'rtasidagi ta'limdagi tafovutni bartaraf etishga yordam berdi va qishloq yoshlariga akademik va kasbiy o'sish uchun yaxshi imkoniyatlar berdi. Ilg'or xorijiy mamlakatlarda ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish muvaffaqiyati mustahkam siyosat asoslari va qo'llab-quvvatlash mexanizmlari bilan ham bog'liq. Hukumatlar toza suv, kanalizatsiya va elektr energiyasi kabi asosiy qulayliklardan foydalanishni yaxshilashga qaratilgan maqsadli investitsiyalar, subsidiyalar va imtiyozlar orqali qishloqni rivojlantirish tashabbuslariga ustuvor ahamiyat berdi. Bundan tashqari, jamoatchilik ishtiroki va faolligini rag'batlantiruvchi siyosat qishloq aholisi o'rtasida mulkchilik va javobgarlik hissini shakllantirishda muhim rol o'ynadi. Mahalliy hamjamiyatlarni qarorlar qabul qilish jarayoniga jalb qilish va mahalliy aholi tashabbuslarini rag'batlantirish orqali hukumatlar tadbirlarni qishloq aholisining o'ziga xos ehtiyojlari va afzalliklarini qondirish uchun moslashtira old Qishloqlarda ijtimoiy infratuzilmani samarali rivojlantirishning bir qancha ilg'or xorijiy davlatlari namuna bo'lib xizmat qilmoqda. Misol uchun, Finlyandiyaning "Aqlli qishloq"

tashabbusi qishloq jamoalarida sog'liqni saqlash, ta'lim va transport kabi xizmatlarni yaxshilash uchun texnologiya va jamiyat tomonidan boshqariladigan yondashuvlardan foydalanadi. Finlyandiya raqamli infratuzilma va innovatsion markazlarga sarmoya kiritish orqali qishloq aholisiga raqamlashtirishning afzalliklaridan foydalanish va hayot sifatini yaxshilash imkonini berdi. Xuddi shunday, Yaponiyaning “Qishloqni kompleks qayta tiklash rejasi”da ijtimoiy infratuzilmaga sarmoya kiritish, ish o‘rinlari yaratish va jamoatchilikni jalb qilish orqali qishloq hududlarini har tomonlama rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilgan. Barqaror qishloq xo‘jaligi, ekoturizm va kichik biznesni rivojlantirishni rag‘batlantirish orqali Yaponiya qishloq iqtisodlarini jonlantirdi va aholiga mahalliy hamjamiyatlarda gullab-yashnash imkoniyatini berdi. Ilg‘or xorijiy mamlakatlar tajribasi ijtimoiy infratuzilma xizmatlarini yaxshilash va qishloqlar turmush darajasini yuksaltirish bo‘yicha samarali strategiyalar haqida qimmatli tushunchalar beradi. Texnologiyani qabul qilish, qo‘llab-quvvatlovchi siyosat asoslarini amalga oshirish va jamiyat ishtirokini rag‘batlantirish orqali davlatlar shahar va qishloq orasidagi tafovutni bartaraf etishi va barcha aholi o‘shish va farovonlik uchun muhim qulayliklar va imkoniyatlardan foydalanish imkoniyatiga ega bo‘lgan inklyuziv jamiyatlarni yaratishi mumkin. Butun dunyo mamlakatlari qishloqlarni rivojlantirish muammolari bilan kurashishda davom etar ekan, bu saboqlar mustahkam va jonli qishloq jamoalarini qurish uchun yo‘l xaritasi bo‘lib xizmat qiladi. Xulosa qilib aytganda, ijtimoiy infratuzilma xizmatlarini takomillashtirish qishloq aholisining hayot sifatini oshirish va shahar va qishloq o‘rtasidagi tafovutni qisqartirishda muhim ahamiyatga ega. Siyosatchilar va manfaatdor tomonlar ilg‘or xorijiy davlatlar tajribasiga tayanib, qishloq jamoalari duch keladigan noyob muammolarni hal qilish va hamma uchun yanada adolatli va farovon jamiyat yaratish uchun samarali strategiya va siyosatlarni aniqlashlari mumkin.